[image: image1.png]

Уведомление
о проведении открытого запроса предложений №21
на  право заключения договора по отключению однофазного ввода в квартирах бытовых потребителей
от 25.08.2009г.                                                                 г.Омск

1. Заказчик – ОАО «Омская энергосбытовая компания» настоящим уведомляет о проведении процедуры открытого запроса предложений, по результатам которого будет определен подрядчик по отключению однофазного ввода в квартирах бытовых потребителей.
Более подробная информация указана в Техническом задании заказчика (Приложение №1 к настоящему уведомлению).

Участник должен предложить услуги в строгом соответствии с техническими характеристиками, указанными в Техническом задании.

2. Существенные условия Договора:

Реквизиты Заказчика  услуг: ОАО «Омская энергосбытовая компания» Юридический и почтовый адрес: Россия, 644010, г. Омск, ул. М. Жукова 74/2; ИНН  5503091518 КПП 554250001, р/счет  № 40702810800311000380   в филиале ГПБ (ОАО) в г.Омске   кор./счет № 30101810800000000828  БИК 045279828  ОГРН 1055504094766

Срок оказания услуг:  июль 2009 год.
3. Цена и условия договора:
цены на предоставляемые услуги  являются твердыми (фиксированными) и не подлежат изменению в течение всего срока действия договора;

- цены на предоставляемые услуги  должны быть указаны в рублях РФ с учётом всех налогов, сборов и других платежей, а также включать все скидки, предлагаемые участником.

Желаемые условия оплаты – оплата будет производиться по факту предоставления услуг, по отключению однофазного ввода в квартирах бытовых потребителей, на основании подписанных сторонами актов выполненных услуг.

4. Требования к участникам.

Для принятия участия в процедуре открытого запроса предложений, компания-участник должна соответствовать требованиям к участникам (Приложение №1 к настоящему уведомлению).

Подать предложение может любой участник, соответствующий заявленным требованиям к участникам и способный на законных основаниях осуществить  оказание требуемые услуг.

5. Основные требования к предложению:

- предложения принимаются на русском языке с указанием номера открытого запроса предложений и наименования участника;по адресу: ЭТП «Фабрикант» http://www.fabrikant.ru/  (тел. (495) 514-02-04).
Дата и время окончания приема предложений: 01 сентября 2009года до 14-00 часов Омского времени.

Предложения, полученные после окончания указанного срока к рассмотрению приниматься не будут.
Предложение должно:

- быть заполнено по формам, указанным в Приложении №2 к настоящему уведомлению;

- иметь срок действия не менее 90 календарных дней с даты подачи предложения участником,

-  иметь правовой статус оферты,

- иметь исходящий (уникальный) номер предложения и быть подписано лицом, имеющим право подписи, или уполномоченным им лицом на основании доверенности на право заключения договора на поставку,

- быть скреплено печатью участника.

6. По результатам рассмотрения и анализа полученных предложений Организатор закупки определит поставщика (подрядчика), предложение которого наиболее полно соответствует требованиям технического задания заказчика и имеет наименьшую стоимость, из числа представленных участниками к указанному сроку. С победителем организатор закупки заключит договор на предоставление услуг на указанных условиях.
7. При получении от участника предложения с условиями, равными условиям других участников, Организатор закупки оставляет за собой право организовать среди участников, соответствующих заявленным требованиям, чьи предложения полностью соответствую требованиям технического задания заказчика процедуру переторжки. В случае участия в данной процедуре, участник получит возможность добровольно повысить предпочтительность своего первоначального предложения путём снижения его первоначальной (указанной в предложении) стоимости и предложить более благоприятные условия оплаты без изменения иных условий предложения.

8. Настоящий открытый запрос предложений не является процедурой проведения конкурса, и не имеет соответствующих правовых последствий. Организатор закупки имеет право отказаться от всех полученных предложений по любой причине или прекратить процедуру запроса предложений в любой момент, не неся при этом никакой ответственности перед участниками, предоставившими предложения.

9. По организационным вопросам участнику необходимо обращаться к ответственному секретарю закупочной комиссии – Кривошеиной Татьяне Павловне, тел. (3812) 355-177, т/факс 240-614. Е-mail: ktp@oesk.ru
В случае возникновения вопросов технического характера, участнику необходимо направить письменный запрос в адрес Организатора закупки с обязательным указанием номера запроса цен.

С уважением,

Исполнительный директор                                        Лясковец Н.В.
Исп. Кривошеина Т.П.
Тел. (3812) 355-177, т/факс 240-614
Приложение №1

Техническое задание
на оказание услуг

по отключению однофазного ввода в квартирах бытовых потребителей
	Средства защиты
	Правила и инструкции по ТБ

	1. Указатель напряжения до 1000В УНН-0,4кВ

2. Электроизмерительные клещи для электроустановок до 1000В

3. Диэлектрические перчатки

4. Ручной изолирующий инструмент

5. Диэлектрический коврик

6. Изолирующие колпачки

7. Средства защиты глаз и лица
	1

1

2

1

1

1
	1. Межотраслевые правила по охране труда (правила безопасности) при эксплуатации электроустановок ПОТ РМ-016-2001

2. Инструкция по применению и испытанию средств защиты, используемых в электроустановках, 2003г.

3. Правила устройства электроустановок

4. Правила безопасности при работе с инструментом и приспособлениями, 2004г.

Особые условия

Услуги по ограничению эл.энергии у бытовых потребителей  производить единолично при снятом напряжении и снятой нагрузке.

Допускается проводить услуги по ограничению эл.энергии у бытовых потребителей и без снятия напряжения, но при снятой нагрузке при отсутствии коммутационного аппарата до электросчетчика в деревянных домах, в помещениях без повышенной опасности.

При работе с лестниц, подставок или в помещениях с повышенной опасностью необходимо присутствие второго лица.

Оказание услуг по ограничению эл.энергии у бытовых потребителей со счетчиками, установленными в квартирных нишах, на лестничных площадках, вблизи водопроводных труб, газовых плит и т.п., осуществляется при снятом напряжении.

            Комплектующие изделия  –  ключ замка.

Последовательность оказания услуг

1. Получить распоряжение у диспетчера отдела продаж округа, в котором планируется оказание работ, оформленное в журнале учета оказанных услуг по распоряжению.

2. Получить целевой инструктаж по ТБ и технологии оказания услуг.

1) 3. Подготовить рабочее место для ограничения эл.энергии у бытовых потребителей  (при                                                                                                              снятом напряжении и снятой нагрузке):

2) Проверить исправность УНН-0,4кВ на токоведущих частях, заведомо находящихся под напряжением.

3) Уложить диэлектрический коврик.

4) Отключить нагрузку.

5) Отключить коммутационный аппарат (пакетник, выключатель).

6) Проверить отсутствие напряжения на корпусе эл.щитка, на винте клеммной крышки.

7) Снять крышку с зажимной коробки электросчетчика.

8) Включить коммутационный аппарат.

9) Проверить правильность подключения счетчика (питающий фазный провод должен быть на первой клемме).

10) Отключить коммутационный аппарат.

11) Проверить отсутствие напряжения на клеммах.

12) Освободить нагрузочный фазный провод на второй клемме  из гнезда и изолировать его изолирующим колпачком или изолентой.

13) Установить крышку на зажимную колодку электросчетчика. Произвести опломбирование клемной крышки и мест возможного несанкционированного подключения к силовым сетям до учета.

14) Собрать инструмент, материалы. Привести в порядок рабочее место.

15) Составить и подписать Акт в 2-х экземплярах в соответствии с установленным порядком.

В бланке задания фиксируется время окончания услуг.

Приложение №2

Письмо о подаче оферты (форма 1)

«_____»_______________ года

№________________________

Уважаемые господа!

Изучив уведомление о проведении открытого запроса предложений                                          №_______ от ______ на оказание услуг ________ и сопроводительную документацию к указанному уведомлению, а также принимая установленные в них требования и условия открытого запроса предложений,

________________________________________________________________________,

(полное наименование участника с указанием организационно-правовой формы)

зарегистрированное по адресу:
________________________________________________________________________,

(юридический адрес участника)

предлагает заключить договор на оказание услуг:

________________________________________________________________________

(краткое описание оказываемых  услуг)

на условиях и в соответствии с техническим и коммерческим предложениями, подготовленными в полном соответствии с требованиями технического задания Организатора закупки, являющимися неотъемлемыми приложениями к настоящему письму, на общую сумму:

	Итоговая стоимость предложения без НДС, руб.
	___________________________________

(итоговая стоимость, рублей, без НДС)

	кроме того НДС, руб.
	___________________________________

(НДС по итоговой стоимости, рублей)

	итого с учётом НДС, руб.
	___________________________________

(полная итоговая стоимость, рублей, с НДС)

Настоящее технико-коммерческое предложение имеет правовой статус оферты и действует до «____»_______________________года.

Стоимость предлагаемых услуг является неизменной в течение всего срока действия настоящей оферты.

Приложения к письму о подаче оферты:

1. Коммерческое предложение (форма 3) — на ____ л;

2. Протокол разногласий к проекту договора Организатора закупки (форма 4) — на ____ л;
3. Документы, подтверждающие соответствие участника установленным требованиям  к участникам — на ____ л. (в соответствии с требованиями, установленными в Приложении № __ к уведомлению о проведении данного запроса предложений).

4. Документы, подтверждающие качество предлагаемой продукции (в случае, если продукция уже изготовлена и имеется в наличии) - на ____ л.
____________________________________

(подпись, М.П.)

____________________________________

(фамилия, имя, отчество подписавшего, должность
Инструкции по заполнению
1. Письмо следует оформить на официальном бланке участника. Участник присваивает письму дату и номер в соответствии с принятыми у него правилами документооборота.

2. Участник должен указать свое полное наименование (с указанием организационно-правовой формы) и юридический адрес.

3. Участник должен указать срок действия своего предложения.
4. Участник должен перечислить и указать объем каждого из прилагаемых к письму о подаче оферты документов, определяющих суть технико-коммерческого предложения участника.

5. Письмо должно быть подписано и скреплено печатью участника.

Перечень документов и сведений об участнике запроса цен.

1. Анкета по установленной в настоящей Конкурсной документации форме;

2. Копии действующих лицензий и сертификатов на виды деятельности, связанные с выполнением Договора;

3. Оригинал или нотариально заверенную копию информационного письма об учете в ЕГРЛЮ;

4. Нотариально заверенную копию Свидетельство о государственной регистрации.

5. Нотариально заверенную копию Свидетельство о присвоении ИНН.

6. Иные документы, которые, по мнению Участника конкурса, подтверждают его соответствие требованиям Заказчика, с соответствующими комментариями, разъясняющими цель предоставления этих документов.
7.    Справка о перечне и годовых объёмах выполнения аналогичных услуг

8.    Копии балансов вместе с отчетами о прибылях и убытках (Форма №1 и Форма №2) за последний отчётный период с отметкой налоговой инспекции;

9. нотариально заверенные копии учредительных документов участника в действующей редакции  (устав, положения, учредительный договор) со всеми изменениями и дополнениями к ним

Анкета участника

	№ п/п
	Наименование
	Сведения об Участнике
(заполняется Участником)

	1.
	Фирменное наименование Участника

	2.
	Организационно-правовая форма

	3.
	Учредители (перечислить наименования и организационно-правовую форму или имена всех учредителей, чья доля в уставном капитале превышает 10 %)

	4.
	Фамилия, Имя и Отчество директора

	5.
	Свидетельство о регистрации (дата и номер, кем выдано)

	6.
	Юридический адрес

	7.
	Фактическое местонахождение

	8.
	Филиалы: перечислить наименования и фактическое местонахождение

	9.
	Банковские реквизиты (наименование, адрес и телефоны банка, БИК, к/с, р/с)

	10.
	ИНН, ОКПО, ОКОНХ, КПП ОКВЭД

	11.
	Телефоны участника (с указанием кода города)

	12.
	Факс Участника (с указанием кода города)

	13.
	Адрес электронной почты Участника

	14.
	Фамилия, Имя и Отчество ответственного лица Участника конкурса с указанием должности и контактного телефона

____________________________________

(подпись, М.П.)

(фамилия, имя, отчество подписавшего, должность)

Инструкция по заполнению:

1. Данные инструкции не следует воспроизводить в документах, подготовленных Участником конкурса.

2. В тех случаях, когда Участник подает заявку от имени объединения других партнеров (партнеров по объединению), а также предполагает использовать услуги других лиц для выполнения важных компонентов работ или выполнения работ, составляющих свыше 10 процентов общей стоимости работ (субподрядчиков), должна быть представлена также информация, характеризующая таких партнеров (с заменой в форме слова «Участник» на «партнер по объединению» или «субподрядчик» соответственно; данные по этим лицам указывает и заверяет Участник закупки).

 Россия,

Юридический адрес: 644010, г. Омск, ул. М.Жукова, 74/2

Почтовый адрес:644010,  г. Омск, ул. Маршала Жукова, 74/2

тел: (3812) 35-51-77

 факс: (3812) 53-43-47

ОАО «Омская энергосбытовая компания»

_1208933452.bin